

## EDITAL 11/2019

Convocação de eleição para escolha do representante discente junto ao Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, no uso de suas atribuições e em obediência ao disposto na Subseção III - Dos Representantes Discentes - RESOLUÇÃO CEPE Nº 020, DE 19 DE JULHO DE 2016, convoca eleição para escolha do Representante Discente do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem (Mestrado) mediante inscrição individual no anexo I deste edital. Poderão candidatar-se somente discentes regularmente matriculados no Programa. A eleição, com participação facultativa dos discentes regularmente matriculados no Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, será realizada no dia 04 de abril de 2019 sendo 01 (um) representante Discente e 01 (um) suplente.

## COMISSÃO ELEITORAL:

- Prof<sup>a</sup> Dra Eunice de Morais Presidente
- Prof. Dr. Evanir Pavloski Vice coordenador
- -Vilma Barbato Geremias Secretária

## DATAS e LOCAL:

Inscrições: 25 de março a 02 de abril de 2019, na Coordenação do programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem – PPGEL, Bloco B. Sala 102.

Eleição: 04 de abril de 2019, das 14h às 17h, na Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Estudos da Linguagem - PPGEL - Bloco B. Sala 102

Início das atividades: 05 de abril de 2019

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 22 de março de 2019.

Prof.ª Dra Eunice de Morais Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem/UEPG

## UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

Ilmo(a). Sr.(a) Prof. <sup>a</sup> Dra
DD.Coordenadora de Pós-Graduação em
Eupelo presente e , de conformidade com os termos do Edital nºrequeremos a inscrição para Representante Discente junto ao Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem da UEPG.
NESTES TERMOS PEDE DEFERIMENTO
Ponta Grossa,de 2019
Representante discente
Sunlente